Коми Республикаса энергетика, оланш да коммунальной овмбс, тариф
МИНИСТЕРСТВО
МИНИСТЕРСТВО

энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
тарифов Республики Коми

(Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми)

ПРИКАЗ

№ 5/1 -Т от «19» февраля 2018 г.

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства строительства, тари
фов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми

от 20 ноября 2017 года № 60/4-Т «О тарифах ОАО «Сыктывкарский Водо
канал» на подключение (технологическое присоединение) к централизо

ванным системам холодного водоснабжения, водоотведения»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной
службы по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Мето
дических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Правительства Республики Коми от 31 авгу
ста 2017 года № 459 «О Министерстве энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства и тарифов Республики Коми», решением правления Министерства
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми
(протокол от 16 февраля 2018 года№ 4) приказываю:

1. Внести в приказ Министерства строительства, тарифов, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми от 20 ноября 2017 г.
№ 60/4-Т «О тарифах ОАО «Сыктывкарский Водоканал» на подключение (тех
нологическое присоединение) к централизованным системам холодного водо
снабжения, водоотведения» следующие изменения:

приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Коми - министр энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и ''rf'/'j

тарифов Республики Коми К.Г. Лазарев

Приложение № 1
к приказу Министерства энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства

и тарифов Республики Коми
от «19» февраля 2018 года № 5/1 -Т

«Приложение № 1
к приказу Министерства строительства,

тарифов, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Республики Коми

от «20» ноября 2017 года № 60/4-Т

Тарифы ОАО «Сыктывкарский Водоканал»
на подключение (технологическое присоединение)

к централизованной системе холодного водоснабжения

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки

Ставка тарифа за расстояние от точки подключения (технологического присоединения) объекта
заявителя д о точки подключения водопроводных сетей к объектам централизованных систем х о

лодного водоснабжения, руб./п.м

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки

наружные инженерные сети водопровода из полиэтиленовых труб Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки диаметр трубопрово

да, мм

способ прокладки - открытый способ прокладки - ГНБ

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки диаметр трубопрово

да, мм
глубина, м

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки диаметр трубопрово

да, мм

2,5 3,0 2,5 3,0

Потребители за исключением категории «население» (тарифы указываются без учета НДС)

МО ГО «Сыктывкар»,
М О MP «Сыктывдинский»

15 278,34

32 4 315,60 4 999,27 5 388,77

МО ГО «Сыктывкар»,
М О MP «Сыктывдинский»

15 278,34 50 4501,14 5 099,32 5 476,67 МО ГО «Сыктывкар»,
М О MP «Сыктывдинский»

15 278,34

63 4 535,14 5 138,75 5 516,10

100 11 734,37 14 / / 3 , 0 9 6 8 3 1 , 0 1 "1 С У 1 Г\С\

7 511,09

150 12 748,80 15 882,10 7 597,83 8 288,52

200 13 106,52 16 332,81 8 634,39 9 351,06

Население ** (тарифы указываются с НДС)

М О ГО «Сыктывкар»,
МО MP «Сыктывдинский»

18 028,44

32 5 092,41 5 899,14 6 358,75

М О ГО «Сыктывкар»,
МО MP «Сыктывдинский»

18 028,44

50 5 311,35 6 017,20 6 462,47

М О ГО «Сыктывкар»,
МО MP «Сыктывдинский»

18 028,44
63 5 351,46 6 063,72 6 508,99 М О ГО «Сыктывкар»,

МО MP «Сыктывдинский»
18 028,44

100 13 846,56 17 432,24 8 060,59 8 863,09

М О ГО «Сыктывкар»,
МО MP «Сыктывдинский»

18 028,44

150 15 043,58 18 740,88 8 965,44 9 780,45

М О ГО «Сыктывкар»,
МО MP «Сыктывдинский»

18 028,44

200 15 465,69 19 272,71 10 188,58 11 034,25

* -с учетом затрат для осуществления работ по непосредственному присоединению водопроводных трубопроводов к существующим сетям ОАО «Сыктывкарский Водо
канал»;
** - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение № 2
к приказу Министерства энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства

и тарифов Республики Коми
от «19» февраля 2018 года № 5/1-Т

«Приложение № 2
к приказу Министерства строительства,

тарифов, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Республики Коми

от «20» ноября 2017 года № 60/4-Т

Тарифы ОАО «Сыктывкарский Водоканал»
на подключение (технологическое присоединение)

к централизованной системе водоотведения

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки

Ставка тарифа за расстояние от точки подключения (технологического присоединения) объекта
заявителя д о точки подключения канализационных сетей к объектам централизованных систем

водоотведения, руб./п.м

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки

наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки диаметр трубопрово

да, мм

способ прокладки - открытый способ прокладки - ГНБ

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки диаметр трубопрово

да, мм
глубина, м

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки диаметр трубопрово

да, мм

2,5 3,0 2,5 3,0

Потребители за исключением категории «население» (тарифы указываются без учета НДС)

МО ГО «Сыктывкар»,
МО MP «Сыктывдинский»

15 692,98

100 X X 5 600,87 6 275,85

МО ГО «Сыктывкар»,
МО MP «Сыктывдинский»

15 692,98 160 12 574,33 15 719,84 6 105,39 6 881,64
МО ГО «Сыктывкар»,

МО MP «Сыктывдинский»
15 692,98

200 13 136,80 15 981,22 8 992,69 9 814,68

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки

Ставка тарифа за расстояние от точки подключения (технологического присоединения) объекта
заявителя д о точки подключения канализационных сетей к объектам централизованных систем

водоотведения, рубУп.м

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки

наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки диаметр трубопрово

да, мм

способ прокладки - открытый способ прокладки - ГНБ

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки диаметр трубопрово

да, мм
глубина, м

Территории муниципальных о б
разований

Ставка тарифа за
подключаемую (тех
нологически присо
единяемую) нагруз

ку *, рубУкуб.м в
сутки диаметр трубопрово

да, мм

2,5 3,0 2,5 3,0

Население ** (тарифы указываются с НДС)

МО ГО «Сыктывкар»,
МО MP «Сыктывдинский»

18 517,72

100 X X 6 609,02 7 405,50

МО ГО «Сыктывкар»,
МО MP «Сыктывдинский»

18 517,72 160 14 837,71 18 549,41 7 204,36 8 120,33
МО ГО «Сыктывкар»,

МО MP «Сыктывдинский»
18 517,72

200 15 501,42 18 857,84 10 611,38 11 581,32

* - с учетом затрат для осуществления работ по непосредственному присоединению канализационных трубопроводов к существующим сетям ОАО «Сыктывкарский Во
доканал»;
** - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации.